
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 

 

 
 

 
OGGETTO: Attribuzione incarico dirigenziale dott.ssa La Rotella. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
- Visto il D.Lgs. n. 165/2001, relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
- Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro vigente relativo al personale dell’Area VII 
della Dirigenza Universitaria; 
- Vista la Legge 4 marzo 2009, n. 15 di delega al Governo finalizzata all'ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e alla efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni; 
- Vista la Legge 240/2010 riguardante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l’efficienza del sistema universitario”; 
- Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 774 del 17/07/2019; 
- Visto il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con Decreto del Rettore n. 984 del 3 
ottobre 2023; 
- Considerato che la Dott.ssa Angela La Rotella risulta attualmente in servizio in qualità di 
Dirigente a tempo determinato, con contratto individuale di lavoro subordinato a tempo 
determinato n. 18 del 30/04/2020 per un periodo di 5 anni, con decorrenza dall’01/5/2020 e 
scadenza al 30/04/2025; 
- Considerato che l’attuale assetto organizzativo delle Strutture di I livello dell’amministrazione 
Centrale è stato definito con i provvedimenti di organizzazione vigenti susseguenti al D.D.G. n 
136/2022; 
- Considerato che ai sensi del D.D.G. n. 1534/2022 l’incarico dirigenziale già attribuito alla 
Dott.ssa Angela La Rotella Responsabile dell’Area Cultura e Comunicazione è stato 
ridenominato in Responsabile della Direzione “Comunicazione, Cultura e Biblioteche” - CCBI; 
- Considerato il D.D.G. n. 1842/2024 del 19/06/2024 “Organizzazione dei servizi amministrativi e 
tecnici: Direzioni, Aree in Staff e Avvocatura – aggiornamenti alla macro e alla micro-
organizzazione – decorrenza 1° luglio 2024”; 
- Considerato che si rende necessario, in considerazione dei cambiamenti organizzativi, 
aggiornare la tipologia dell’incarico attribuito alla dott.ssa Angela La Rotella; 
- Valutate le competenze complessivamente maturate e la consolidata esperienza nella 
gestione di grandi eventi e nelle attività di ricerca di finanziamenti esterni a supporto delle 
grandi manifestazioni ed eventi ed acquisita la sua disponibilità; 
- Ritenuto di prevedere una figura dirigenziale in staff alla Direzione Generale che collabori allo 
sviluppo dei grandi eventi e alle attività di fundraising; 
- Valutate la tipologia, la complessità, la trasversalità e la strategicità dell’incarico per cui si sta 
procedendo; 
 
 
 
 
 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/


VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 

 

 
DECRETA 

 
Art. 1 
Viene attribuito alla Dott.ssa Angela La Rotella, con decorrenza 1° luglio 2024 – 30 aprile 
2025, il seguente incarico dirigenziale in staff alla Direzione Generale: 
 

Supporto al Direttore Generale nelle attività connesse ad alcuni eventi speciali 
 
con il compito di svolgere 

1) attività preparatorie connesse alla definizione della prossima edizione di Biennale 
Tecnologia e chiusura amministrativa di Biennale Tecnologia 2024 

2) attività connesse alla funzione di Direttore Organizzativo di Biennale Tecnologia 
3) attività di preparazione e organizzazione della Notte dei ricercatori e delle ricercatrici 
4) attività di preparazione e organizzazione della Convention degli Alumni 
5) individuazione di strategie e attività di Fundraising con coinvolgimento trasversale a più 

Direzioni 
6) attività di studio, analisi e consulenza, nella realizzazione, nell’implementazione e nella 

successiva messa a punto delle iniziative sopra indicate 
7) supporto ad altre attività progettuali di volta in volta indicate dalla Direzione Generale. 

 
Inoltre, la dott.ssa La Rotella continuerà a svolgere le attività della Missione 7 - Comunicazione, 
Standardizzazione e Soluzioni Open-Source nell’ambito del Progetto PNRR “Restart” di cui il 
Politecnico di Torino è Responsabile Nazionale. 
Sarà inoltre prevista la sua partecipazione attiva, in caso di esito positivo del bando 
ministeriale, alla definizione del progetto espositivo del Politecnico di Torino all’Expo 2025 di 
Osaka, anche con la funzione di ricercare partner aziendali. 
 
Per lo svolgimento delle predette attività la dott.ssa La Rotella si coordinerà con la Dirigente 
della Direzione ARIA per l’impiego del personale assegnato ad ARIA. Inoltre, con riferimento 
alle attività in svolgimento, la dott.ssa La Rotella dovrà garantire un adeguato passaggio di 
consegne alla Dirigente di predetta Direzione. 
 
Art. 2 
Il presente incarico comporta l’assunzione di responsabilità oltre che l’esercizio di compiti e 
funzioni proprie della posizione attribuita cosi come riportato nella Direttiva “ORGANIZZAZIONE 
DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI E TECNICI” emanata con il D.D.G. n. 1876 del 18 settembre 2023. 
Restano invariate tutte le altre condizioni del contratto individuale di lavoro subordinato per 
l’attribuzione di incarico dirigenziale a tempo determinato n. 18 del 30/04/2020 di cui alle 
premesse. 
        
 

  Il Direttore Generale 
           Dott. Vincenzo Tedesco 

 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/

		2024-06-20T07:50:01+0000
	Vincenzo Tedesco




